PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 2.691/2021, DE 07 DE ABRIL DE 2021.
“Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar Termo de Cooperação com os Municípios de Estação, Erebango, Getúlio Vargas, Ipiranga do Sul, Quatro Irmãos, Pontão, Coxilha, Vila Lângaro, Charrua, Floriano Peixoto e Tapejara, para a gestão associada de serviços públicos, e dá outras providências. ”
                        VALMIR BOCALON, Prefeito Municipal em Exercício, Sertão/RS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulga a seguinte Lei:
                       Art. 1º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Convênio de Cooperação com os Municípios de Estação, Erebango, Getúlio Vargas, Ipiranga do Sul, Quatro Irmãos, Pontão, Coxilha, Vila Lângaro, Charrua, Floriano Peixoto e Tapejara, para a gestão associada de serviços públicos, nos termos do convênio em anexo, que fica fazendo parte integrante desta Lei.

Art. 2º - As despesas decorrentes do Convênio dar-se-ão à conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º- Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sertão/RS, em 07 de abril de 2021.

              Valmir Bocalon

       Prefeito Municipal em Exercício